



Book Livraria e Papelaria LTD.
CNPJ: 40.882.016/0001-90
Fone: (85) 9 8132-7532

À
PREFEITURA MUNICIPAL DE MASSAPÉ-CE.

REF.: PREGÃO PRESENCIAL N° 4070201/2023
(Sistema de Registro de Preços - SRP).



- ❖ Registro de Preços para contratação de Empresa(s) Especializada(s) no fornecimento de Materiais de Limpeza, de Expediente, de Higiene Pessoal e Cadeiras e Mesas de plástico destinados as diversas secretarias da Prefeitura Municipal de Massapé-CE.

CARTA PROPOSTA AJUSTADA

Apresentamos a Vossa Senhoria nossa proposta de preços, conforme planilha abaixo, inerente ao Registro de Preços para contratação de Empresa(s) Especializada(s) no fornecimento de Materiais de Limpeza, de Expediente, de Higiene Pessoal e Cadeiras e Mesas de plástico destinados as diversas secretarias da Prefeitura Municipal de Massapé-CE., conforme especificações técnicas e quantitativos constantes do Termo de Referência, Anexo I do edital.

Nessa oportunidade, temos a declarar, sob as penas da Lei, que tomamos pleno conhecimento dos objetos desta licitação; que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação deste certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital e seus anexos.

LOTE	ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTD GERAL	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
116.	1	MATERIAL DE LIMPEZA CADERNO 1/4 BROCHURA 48 FOLHAS PAUTADAS DIMENSÕES MINIMAS 202 X 144MM E MÁXIMAS 209 X 147MM com espiral	UND	3592	JANDAIA	R\$ 17,30	R\$ 62.141,60



Book Livraria e Papelaria LTD.
 CNPJ: 40.882.016/0001-90
 Fone: (85) 9 8132-7532

117.	1	CADERNO BROCHURA, GRANDE, C/96FLS, CAPA FLEXÍVEL	UND	2010	JANDAIA	R\$ 30,00	R\$	60.300,00
118.	1	CADERNO ESPIRAL, CAPA DURA COM DIVISÃO PARA 12 MATÉRIAS, 240FLS	UND	2184	TILIBRA	R\$ 50,00	R\$	109.200,00
119.	1	CADERNO ESPIRAL, CAPA DURA, COM DIVISÃO PARA 10 MATÉRIAS, 200FLS	UND	2214	TILIBRA	R\$ 42,00	R\$	92.988,00
120.	1	CADERNO ESPIRAL, CAPA DURA, COM DIVISÃO PARA 8 MATÉRIAS, 160FLS	UND	1610	TILIBRA	R\$ 38,40	R\$	61.824,00
121.	1	CADERNO UNIVERSITÁRIO, CAPA DURA C/ ARAME 96 FOLHAS	UND	3658	TILIBRA	R\$ 27,50	R\$	100.595,00
122.	1	CAIXA ARQUIVO MORTO EM POLIPROPILENO CORES VARIADAS TAM. G	UND	1878	POLIBRAS	R\$ 20,30	R\$	38.123,40
123.	1	CALCULADORA ELETRONICA DE MESA 12 DIGITOS	UND	198	KENKO	R\$ 70,00	R\$	13.860,00
	2	CALCULADORA ELETRONICA DE MESA 9 DIGITOS	UND	79	KENKO	R\$ 46,00	R\$	3.634,00
124.	1	CALIGRAFIA 1/4 BROCHURA 40FLS	UND	1500	PANAMERICANA	R\$ 22,00	R\$	33.000,00
129.	1	CANETA ESFEROGRÁFICA PRETA CX C/50 UND, 1MM	CX	800	CRISTAL	R\$ 89,00	R\$	71.200,00
130.	1	CANETA ESFEROGRÁFICA VERMELHA 0,7MM CX C/50 UND	CX	675	CRISTAL	R\$ 89,00	R\$	60.075,00
131.	1	CANETA ESFEROGRÁFICA VERMELHA CX C/50 UND, 1MM	CX	575	CRISTAL	R\$ 89,00	R\$	51.175,00
136.	1	CAPA PARA ENCADERNAÇÃO, FORMATO A4, NA COR TRANSPARENTE, PCT C/ 100 FLS	PCT	315	CRISTAL	R\$ 76,65	R\$	24.144,75
137.	1	CARBONO C/ 1 FACE, CX C/100 FLS	CX	121	CIS	R\$ 100,00	R\$	12.100,00
	2	CARBONO DUPLA FACE A4 CX C/ 100 UNID	CX	49	CIS	R\$ 105,00	R\$	5.145,00
138.	1	CARTOLINA COMUM NA COR AMARELA 50X66, PCT C/ 100 UNID	PCT	278	NOVAPRINT	R\$ 81,90	R\$	22.768,20
139.	1	CARTOLINA COMUM NA COR AZUL 50X66, PCT C/ 100 UNID	PCT	278	NOVAPRINT	R\$ 81,90	R\$	22.768,20
140.	1	CARTOLINA COMUM NA COR BRANCA 50X66, PCT C/ 100 UNID	PCT	278	NOVAPRINT	R\$ 81,90	R\$	22.768,20





Book Livraria e Papelaria LTD.
CNPJ: 40.882.016/0001-90
Fone: (85) 9 8132-7532

141.	1	CARTOLINA COMUM NA COR ROSE0 50X66, PCT C/ 100 UNID	PCT	278	NOVAPRINT	R\$ 81,90	R\$ 22.768,20
142.	1	CARTOLINA COMUM NA COR VERDE 50X66, PCT C/ 100 UNID	PCT	278	NOVAPRINT	R\$ 81,90	R\$ 22.768,20
143.	1	CARTOLINA DUPLA FACE AMARELA 48X66, PCT C/ 20 UND	PCT	397	NOVAPRINT	R\$ 31,00	R\$ 12.307,00
144.	1	CARTOLINA DUPLA FACE AZUL CLARO 48X66, PCT C/ 20 UND	PCT	397	NOVAPRINT	R\$ 31,00	R\$ 12.307,00
145.	1	CARTOLINA DUPLA FACE BRANCA 48X66, PCT C/ 20 UND	PCT	335	NOVAPRINT	R\$ 31,00	R\$ 10.385,00
146.	1	CARTOLINA DUPLA FACE LARANJA 48X66, PCT C/ 20 UND	PCT	397	NOVAPRINT	R\$ 31,00	R\$ 12.307,00
147.	1	CARTOLINA DUPLA FACE MARROM 48X66, PCT C/ 20 UND	PCT	397	NOVAPRINT	R\$ 31,00	R\$ 12.307,00
148.	1	CARTOLINA DUPLA FACE PRETA 48X66, PCT C/ 20 UND	PCT	397	NOVAPRINT	R\$ 31,00	R\$ 12.307,00
149.	1	CARTOLINA DUPLA FACE ROSA 48X66, PCT C/ 20 UND	PCT	397	NOVAPRINT	R\$ 31,00	R\$ 12.307,00
150.	1	CARTOLINA DUPLA FACE VERDE 48X66, PCT C/ 20 UND	PCT	397	NOVAPRINT	R\$ 31,00	R\$ 12.307,00
151.	1	CARTOLINA DUPLA FACE VERMELHA 48X66, PCT C/ 20 UND	PCT	397	NOVAPRINT	R\$ 31,00	R\$ 12.307,00
152.	1	CARTOLINA DUPLEX "AMARELO CLARO" TAM. 48X66 PCT C/20	PCT	325	NOVAPRINT	R\$ 51,50	R\$ 16.737,50
153.	1	CARTOLINA DUPLEX "AMARELO ESCURO" TAM. 48X66 PCT C/20	PCT	325	NOVAPRINT	R\$ 51,50	R\$ 16.737,50
154.	1	CARTOLINA DUPLEX "AZUL CLARO" TAM. 48X66 PCT C/20	PCT	325	NOVAPRINT	R\$ 51,50	R\$ 16.737,50
155.	1	CARTOLINA DUPLEX "BRANCO" TAM. 48X66 PCT C/20	PCT	325	NOVAPRINT	R\$ 51,50	R\$ 16.737,50
167.	1	CD REGRAVÁVEL 700 MB, EMBALAGEM C/ 100 UND	PCT	61	ELGIN	R\$ 49,90	R\$ 3.043,90
168.	1	CLASSIFICADOR COM DIVISÓRIA SANFONADA C/12 DIVISÓRIAS	UND	320	PELLA	R\$ 50,00	R\$ 16.000,00
169.	1	CLASSIFICADOR PLÁSTICA C/ TRILHO, TAM. A4, COLORIDA	UND	440	PELLA	R\$ 27,00	R\$ 11.880,00
170.	1	CLIPS 1/0, CAIXA C/ 100 UND	CX	1030	ACC	R\$ 14,00	R\$ 14.420,00
171.	1	CLIPS 2/0, CAIXA C/ 100 UND	CX	989	ACC	R\$ 15,00	R\$ 14.835,00
172.	1	CLIPS 3/0, CAIXA C/ 100 UND	CX	1009	ACC	R\$ 16,30	R\$ 16.446,70
173.	1	CLIPS 4/0, CAIXA C/ 50 UND	CX	654	ACC	R\$ 18,00	R\$ 11.772,00
174.	1	CLIPS 6/0, CAIXA C/ 50 UND	CX	708	ACC	R\$ 23,00	R\$ 16.284,00





book

Book Livraria e Papelaria LTD,
CNPJ: 40.882.016/0001-90
Fone: (85) 9 8132-7532

175.	1	CLIPS 8/0, CAIXA C/ 137 UND	CX	426	ACC	R\$ 33,00	R\$ 14.058,00
176.	1	CLIPS AÇO COLORIDO 1/0 CAIXA C/ 100 UND	CX	815	ACC	R\$ 24,00	R\$ 19.560,00
177.	1	CLIPS AÇO COLORIDO 2/0 CAIXA C/ 100 UND	CX	815	ACC	R\$ 27,00	R\$ 22.005,00
178.	1	CLIPS AÇO COLORIDO CAIXA C/ 100 UND (MINI CLIP)	CX	415	ACC	R\$ 22,00	R\$ 9.130,00
	2	COLA BRANCA 1000G - TUBO	UND	155	ACRILEX	R\$ 45,00	R\$ 6.975,00
							R\$ 16.105,00
179.	1	COLA BRANCA 90 G.	UND	1620	ACRILEX	R\$ 30,00	R\$ 48.600,00
180.	1	COLA BRANCA BASTAO 10G	UND	336	ACRILEX	R\$ 25,00	R\$ 8.400,00
181.	1	COLA BRANCA BASTAO 20G	UND	780	ACRILEX	R\$ 26,00	R\$ 20.280,00
185.	1	COLA ISOPOR, EMBALAGEM COM 90G, CX C/ 12 UNID	CX	532	ACRILEX	R\$ 72,00	R\$ 38.304,00
186.	1	COLA PARA BISCUIT 1KG	UND	55	ACRILEX	R\$ 59,00	R\$ 3.245,00
	2	CONTRA CAPA PARA ENCADERNAÇÃO, FORMATO A4, NA COR PRETA, PCT C/ 100 FLS	PCT	165	MARPAX	R\$ 100,00	R\$ 16.500,00
							R\$ 19.745,00
187.	1	CORRETIVO EM FITA 4,2MMX12M UND	UND	1860	BIC	R\$ 68,00	R\$ 126.480,00
188.	1	CORRETIVO FITA, 5MM X 5 M	UND	1960	MERCUR	R\$ 37,00	R\$ 72.520,00
189.	1	CORRETIVO LIQUIDO BRANCO ATÓXICO A BASE DE ÁGUA, C/SECAGEM RÁPIDA, EMBALAGEM C/18 ML	UND	1203	MERCUR	R\$ 18,00	R\$ 21.654,00
190.	1	CRACHÁ COM PRESILHA REMOVÍVEL 7X10CM PCT C/50UND	PCT	402	CRISTAL	R\$ 102,00	R\$ 41.004,00
191.	1	DVD-R, 4GB, PCT C/ 100	PCT	175	MAX	R\$ 246,00	R\$ 43.050,00
192.	1	E.V.A COM GLITTER AMARELO 40 X 48 CM, PCT C/ 5 UND	PCT	914	NOBRAND	R\$ 44,00	R\$ 40.216,00
193.	1	E.V.A COM GLITTER AZUL 40 X 48 CM, PCT C/ 5 UND	PCT	1005	NOBRAND	R\$ 44,00	R\$ 44.220,00
194.	1	E.V.A COM GLITTER BRANCO 40 X 48 CM, PCT C/ 5 UND	PCT	1005	NOBRAND	R\$ 44,00	R\$ 44.220,00
195.	1	E.V.A COM GLITTER LILÁS 40 X 48 CM, PCT C/ 5 UND	PCT	1005	NOBRAND	R\$ 44,00	R\$ 44.220,00
196.	1	E.V.A COM GLITTER MARROM 40 X 48 CM, PCT C/ 5 UND	PCT	1005	NOBRAND	R\$ 44,00	R\$ 44.220,00





Book Livraria e Papelaria LTD,
CNPJ: 40.882.016/0001-90
Fone: (85) 9 8132-7532

197.	1	E.V.A COM GLITTER OURO 40 X 48 CM, PCT C/ 5 UND	PCT	1005	NOBRAND	R\$ 44,00	R\$ 44,00	R\$ 44.220,00
198.	1	E.V.A COM GLITTER PINK 40 X 48 CM, PCT C/ 5 UND	PCT	1005	NOBRAND	R\$ 44,00	R\$ 44,00	R\$ 44.220,00
199.	1	E.V.A COM GLITTER PRATA 40 X 48 CM, PCT C/ 5 UND	PCT	1005	NOBRAND	R\$ 44,00	R\$ 44,00	R\$ 44.220,00
200.	1	E.V.A COM GLITTER PRETO 40 X 48 CM, PCT C/ 5 UND	PCT	1005	NOBRAND	R\$ 44,00	R\$ 44,00	R\$ 44.220,00
201.	1	E.V.A COM GLITTER ROSA 40 X 48 CM, PCT C/ 5 UND	PCT	1005	NOBRAND	R\$ 44,00	R\$ 44,00	R\$ 44.220,00
202.	1	E.V.A COM GLITTER VERDE 40 X 48 CM, PCT C/ 5 UND	PCT	1005	NOBRAND	R\$ 44,00	R\$ 44,00	R\$ 44.220,00
203.	1	E.V.A COM GLITTER VERMELHA 40 X 48 CM, PCT C/ 5 UND	PCT	1005	NOBRAND	R\$ 44,00	R\$ 44,00	R\$ 44.220,00
204.	1	E.V.A MAKE GLITTER "AMARELO" TAM. 40X48 PCT C/10	PCT	1005	NOBRAND	R\$ 62,00	R\$ 62,00	R\$ 62.310,00
205.	1	E.V.A MAKE GLITTER "AMARELO OURO" TAM. 40X48 PCT C/10	PCT	1005	NOBRAND	R\$ 62,00	R\$ 62,00	R\$ 62.310,00
206.	1	E.V.A MAKE GLITTER "AZUL CLARO" TAM. 40X48 PCT C/10	PCT	1005	NOBRAND	R\$ 62,00	R\$ 62,00	R\$ 62.310,00
207.	1	E.V.A MAKE GLITTER "AZUL ESCURO" TAM. 40X48 PCT C/10	PCT	1005	NOBRAND	R\$ 62,00	R\$ 62,00	R\$ 62.310,00
208.	1	E.V.A MAKE GLITTER "PRATA" TAM. 40X48 PCT C/10	PCT	1005	NOBRAND	R\$ 62,00	R\$ 62,00	R\$ 62.310,00
209.	1	E.V.A MAKE GLITTER "BRANCO" TAM. 40X48 PCT C/10	PCT	1005	NOBRAND	R\$ 62,00	R\$ 62,00	R\$ 62.310,00
210.	1	E.V.A MAKE GLITTER "LARANJA" TAM. 40X48 PCT C/10	PCT	1005	NOBRAND	R\$ 62,00	R\$ 62,00	R\$ 62.310,00
211.	1	E.V.A MAKE GLITTER "LILÁS" TAM. 40X48 PCT C/10	PCT	1005	NOBRAND	R\$ 62,00	R\$ 62,00	R\$ 62.310,00
212.	1	E.V.A MAKE GLITTER "MARROM" TAM. 40X48 PCT C/10	PCT	1005	NOBRAND	R\$ 62,00	R\$ 62,00	R\$ 62.310,00
213.	1	E.V.A MAKE GLITTER "PRETO" TAM. 40X48 PCT C/10	PCT	1005	NOBRAND	R\$ 62,00	R\$ 62,00	R\$ 62.310,00
214.	1	E.V.A MAKE GLITTER "ROSA BB" TAM. 40X48PCT C/10	PCT	1005	NOBRAND	R\$ 62,00	R\$ 62,00	R\$ 62.310,00
215.	1	E.V.A MAKE GLITTER "ROSA PINK" TAM. 40X48 PCT C/10	PCT	1005	NOBRAND	R\$ 62,00	R\$ 62,00	R\$ 62.310,00
216.	1	E.V.A MAKE GLITTER "VERDE ESCURO" TAM. 40X48 PCT C/10	PCT	1005	NOBRAND	R\$ 62,00	R\$ 62,00	R\$ 62.310,00
217.	1	E.V.A MAKE GLITTER "VERDE LIMÃO" TAM. 40X48 PCT C/10	PCT	1005	NOBRAND	R\$ 62,00	R\$ 62,00	R\$ 62.310,00
218.	1	ENVELOPE AMARELO GRANDE PCT C/100 UND	PCT	658	SKRITY	R\$ 11,00	R\$ 7.238,00	
219.	1	ENVELOPE AMARELO MÉDIO PCT C/100 UND	PCT	538	SKRITY	R\$ 11,00	R\$ 5.918,00	
220.	1	ENVELOPE AMARELO PEQUENO PCT C/100 UND	PCT	538	SKRITY	R\$ 11,00	R\$ 5.918,00	
221.	1	ENVELOPE BRANCO 37X47 BRANCO, CX C/ 25 UND	CX	333	SKRITY	R\$ 11,00	R\$ 3.663,00	





Book Livraria e Papelaria LTD,
CNPJ: 40.882.016/0001-90
Fone: (85) 9 8132-7532

222.	1	ENVELOPE DE PAPEL MADEIRA 240X340, CX C/ 100 UND	CX	333	SKRITY	R\$ 11,00	R\$ 3.663,00
223.	1	ENVELOPE DE PAPEL MADEIRA 24X30, CX C/ 100 UND	CX	333	SKRITY	R\$ 51,00	R\$ 16.983,00
224.	1	ENVELOPE DE PAPEL MADEIRA 260X365, CX C/ 100 UND	CX	482	SKRITY	R\$ 91,00	R\$ 43.862,00
225.	1	ENVELOPE GRANDE 31X41 BRANCO, CX C/100 UND	CX	225	SKRITY	R\$ 71,00	R\$ 15.975,00
226.	1	ENVELOPE MÉDIO 26X36 BRANCO, CX C/ 100 UND	CX	225	SKRITY	R\$ 90,00	R\$ 20.250,00
227.	1	ENVELOPE NA COR AMARELA 114MMX162MM, CX C/ 100 UND	CX	345	SKRITY	R\$ 111,00	R\$ 38.295,00
228.	1	ENVELOPE NA COR AZUL 114MMX162MM, CX C/ 100 UND	CX	345	SKRITY	R\$ 111,00	R\$ 38.295,00
229.	1	ENVELOPE NA COR BRANCA 114MMX162MM, CX C/ 100 UND	CX	445	SKRITY	R\$ 111,00	R\$ 49.395,00
230.	1	ENVELOPE NA COR ROSA 114MMX162MM, CX C/ 100 UND	CX	345	SKRITY	R\$ 111,00	R\$ 38.295,00
231.	1	ENVELOPE NA COR VERDE 114MMX162MM, CX C/ 100 UND	CX	145	SKRITY	R\$ 111,00	R\$ 16.095,00
232.	1	ENVELOPE OFICIO 11X22 CX C/ 100UND, CX C/ 100 UND	CX	145	SKRITY	R\$ 66,00	R\$ 9.570,00
233.	1	ENVELOPE P/ CARTA PEQUENO BRANCO, CX C/ 100 UND	CX	145	SKRITY	R\$ 58,00	R\$ 8.410,00
	2	ENVELOPE P/ CONVITE 80G 11X16 VERDE, CX C/50 UND	CX	145	SKRITY	R\$ 61,00	R\$ 8.845,00
							R\$ 17.255,00
234.	1	ENVELOPE PARA CONVITE 12 X 23CM, CX C/100 UND	CX	245	SKRITY	R\$ 100,00	R\$ 24.500,00
235.	1	ENVELOPE PEQUENO 22X32 BRANCO, CX C/100 UND	CX	245	SKRITY	R\$ 75,00	R\$ 18.375,00
236.	1	ESTILETE - GRANDE, C/ LAMINAS LARGAS MICRO SERRILHADAS	UND	370	VMP	R\$ 55,00	R\$ 20.350,00
237.	1	ESTILETE - PEQUENO, COM LÂMINAS ESTREITAS MICROSERRILHADAS	UND	359	VMP	R\$ 48,00	R\$ 17.232,00
238.	1	ESTOJO DE PINCEL HIDROGRÁFICO COM 06 UND - GROSSO	ESTJ	206	MARIPEL	R\$ 30,00	R\$ 6.180,00
	2	ESTOJO DE PINCEL HIDROGRÁFICO COM 12 UND - GROSSO	ESTJ	179	MARIPEL	R\$ 36,00	R\$ 6.444,00
							R\$ 12.624,00
240.	1	EVA ATOALHADO AMARELO, PCT C/ 5 UND	PCT	28	NOBRAND	R\$ 45,00	R\$ 1.260,00
	2	EVA ATOALHADO AZUL, PCT C/ 5 UND	PCT	28	NOBRAND	R\$ 45,00	R\$ 1.260,00





Book Livraria e Papelaria LTD,
CNPJ: 40.882.016/0001-90
Fone: (85) 9 8132-7532

3	EVA ATOALHADO BRANCO, PCT C/ 5 UND	PCT	28	NOBRAND	R\$ 45,00	R\$ 1.260,00
4	EVA ATOALHADO ESTAMPADO, PCT C/ 5 UND	PCT	28	NOBRAND	R\$ 45,00	R\$ 1.260,00
5	EVA ATOALHADO LILÁS, PCT C/ 5 UND	PCT	28	NOBRAND	R\$ 45,00	R\$ 1.260,00
6	EVA ATOALHADO ROSA, PCT C/ 5 UND	PCT	28	NOBRAND	R\$ 45,00	R\$ 1.260,00
						R\$ 7.560,00
241.	1 EVA SIMPLES AMARELO CLARO TAM 45 X 90 PCT C/10	PCT	852	NOBRAND	R\$ 56,00	R\$ 47.712,00
242.	1 EVA SIMPLES AMARELO ESCURO TAM 45 X 90 PCT C/10	PCT	852	NOBRAND	R\$ 56,00	R\$ 47.712,00
243.	1 EVA SIMPLES AZUL CLARO TAM 45 X 90 PCT C/10	PCT	852	NOBRAND	R\$ 56,00	R\$ 47.712,00
244.	1 EVA SIMPLES AZUL ESCURO TAM 45 X 90 PCT C/10	PCT	852	NOBRAND	R\$ 56,00	R\$ 47.712,00
245.	1 EVA SIMPLES BEGE TAM 45 X 90 PCT C/10	PCT	852	NOBRAND	R\$ 56,00	R\$ 47.712,00
246.	1 EVA SIMPLES BRANCO TAM 45 X 90 PCT C/10	PCT	852	NOBRAND	R\$ 56,00	R\$ 47.712,00
247.	1 EVA SIMPLES ESTAMPADO TAM 45 X 90 PCT C/10	PCT	852	NOBRAND	R\$ 56,00	R\$ 47.712,00
248.	1 EVA SIMPLES LARANJA TAM 45 X 90 PCT C/10	PCT	852	NOBRAND	R\$ 56,00	R\$ 47.712,00
249.	1 EVA SIMPLES LILÁS TAM 45 X 90 PCT C/10	PCT	852	NOBRAND	R\$ 56,00	R\$ 47.712,00
250.	1 EVA SIMPLES MARROM TAM 45 X 90 PCT C/10	PCT	852	NOBRAND	R\$ 56,00	R\$ 47.712,00
251.	1 EVA SIMPLES PRETO TAM 45 X 90 PCT C/10	PCT	852	NOBRAND	R\$ 56,00	R\$ 47.712,00
252.	1 EVA SIMPLES ROSEO BEBÊ TAM 45 X 90 PCT C/10	PCT	852	NOBRAND	R\$ 56,00	R\$ 47.712,00
253.	1 EVA SIMPLES ROSEO ESCURO TAM 45 X 90 PCT C/10	PCT	852	NOBRAND	R\$ 56,00	R\$ 47.712,00
254.	1 EVA SIMPLES VERDE CLARO TAM 45 X 90 PCT C/10	PCT	852	NOBRAND	R\$ 56,00	R\$ 47.712,00
255.	1 EVA SIMPLES VERDE ESCURO TAM 45 X 90 PCT C/10	PCT	852	NOBRAND	R\$ 56,00	R\$ 47.712,00
256.	1 EVA SIMPLES VERDE LIMÃO TAM 45 X 90 PCT C/10	PCT	852	NOBRAND	R\$ 56,00	R\$ 47.712,00
257.	1 EVA SIMPLES VERMELHO TAM 45 X 90 PCT C/10	PCT	852	NOBRAND	R\$ 56,00	R\$ 47.712,00
258.	1 EXTRATOR DE GRAMPOS INOX, TIPO ESPATULA EM AÇO GALVANIZADO DE 15 CM.	UND	1465	ACC	R\$ 12,00	R\$ 17.580,00
275.	1 GRAMPEADOR GRANDE PARA +80 FLS	UND	120	KEEP	R\$ 148,00	R\$ 17.760,00





Book Livraria e Papelaria LTD,)
CNPJ: 40.882.016/0001-90
Fone: (85) 9 8132-7532

276.	1	GRAMPEADOR GRANDE, P/ 200 FLS	UND	161	TILIBRA	R\$ 220,00	R\$	35.420,00
277.	1	GRAMPEADOR GRANDE, P/100 FLS	UND	119	KEEP	R\$ 135,00	R\$	16.065,00
278.	1	GRAMPEADOR MÉDIO (ENTRE 20 E 70 FOLHAS)	UND	132	JOCAR	R\$ 64,00	R\$	8.448,00
	2	GRAMPEADOR PEQUENO (ATÉ 20 FOLHAS)	UND	164	MASTERPRINT	R\$ 25,00	R\$	4.100,00
279.	1	GRAMPEADOR PEQUENO 26/6	UND	455	EASY	R\$ 29,00	R\$	13.195,00
	1	GRAMPEADOR PEQUENO, P/ 50 FOLHAS	UND	65	QUALITY	R\$ 72,90	R\$	4.738,50
	2	GRAMPEADOR TIPO PISTOLA 106/8	UND	46	ROCAMA	R\$ 160,00	R\$	7.360,00
281.	1	GRAMPO P/ GRAMPEADOR 23/13 CX 5000 UNID	CX	306	ACC	R\$ 42,00	R\$	12.852,00
	2	GRAMPO P/ GRAMPEADOR DE PISTOLA 106/8 CX C/ 2500 UNID	CX	107	ACC	R\$ 24,85	R\$	2.658,95
282.	1	GRAMPO PARA GRAMPEADOR TAM. 23/6 CX. C/ 5000 UNID	CX	501	ACC	R\$ 37,00	R\$	18.537,00
	1	GRAMPO PARA GRAMPEADOR TAM. 26 X 6 CX. C/ 1000 UNID	CX	1104	ACC	R\$ 4,40	R\$	4.857,60
283.	2	GRAMPO PARA GRAMPEADOR TAM. 26/6 CX C/ 5000 UNID	CX	408	ACC	R\$ 16,00	R\$	6.528,00
	1	GRAMPO TRILHO, METALIZADO 80MM, CX 50 UNID	CX	250	ACC	R\$ 29,00	R\$	7.250,00
285.	1	LÁPIS COMUM Nº 02. CX C/ 144 UNID	CX	466	FAB CASTELO	R\$ 101,00	R\$	47.066,00
	1	LÁPIS DE COR LONGO CX C/ 12 UNID	CX	683	NOBRE	R\$ 23,00	R\$	15.709,00
286.	2	LÁPIS DE COR PEQUENO CX C/ 12 UNID	CX	405	NOBRE	R\$ 8,50	R\$	3.442,50
	3	LIGA ELÁSTICA PCT C/1000G	PCT	125	MAMUTH	R\$ 35,00	R\$	4.375,00
287.	4	LIGA ELÁSTICA PCT C/500G	PCT	33	MAMUTH	R\$ 23,00	R\$	759,00
	1	LIVRO DE ATA C/ 200 FOLHAS	UND	519	TILIBRA	R\$ 44,30	R\$	22.991,70





Book Livraria e Papelaria LTD,
CNPJ: 40.882.016/0001-90
Fone: (85) 9 8132-7532

288.	1	LIVRO DE ATA C/ 50 FOLHAS	UND	84	TILIBRA	R\$ 23,00	R\$	1.932,00
	2	LIVRO DE ATA, C/ 100 FOLHAS	UND	344	TILIBRA	R\$ 25,00	R\$	8.600,00
289.	1	LIVRO DE MATRÍCULA	UND	150	TILIBRA	R\$ 110,00	R\$	10.532,00
290.	1	LIVRO DE PONTO C/ 100 FOLHAS	UND	2260	TILIBRA	R\$ 35,00	R\$	79.100,00
304.	1	PAPEL 60KG A4 COLOR 200 FOLHAS	PCT	261	CHAMEQUINHO	R\$ 52,00	R\$	13.572,00
	2	PAPEL A4 COLORIDO	RESMA	380	CHAMEQUINHO	R\$ 9,89	R\$	3.758,20
305.	1	PAPEL A4 - 75 G M RESMA C/ 500 FOLHAS	PCT	12900	CHAMEX	R\$ 44,00	R\$	567.600,00
	1	PAPEL A4 BRANCO PCT C/ 100 FLS.	PCT	472	SENINHA	R\$ 14,00	R\$	6.608,00
306.	2	PAPEL A4 COLORIDO AMARELO PCT C/ 100 FLS.	PCT	320	CHAMEQUINHO	R\$ 22,00	R\$	7.040,00
	3	PAPEL A4 COLORIDO AZUL PCT C/ 100 FLS.	PCT	320	CHAMEQUINHO	R\$ 22,00	R\$	7.040,00
355.	1	PILHA AA, ALCALINA, PCT C/ 4 UNID	PCT	1300	PANASONIC	R\$ 35,00	R\$	45.500,00
356.	1	PILHA AA, COMUM, PCT C/ 4 UNID	PCT	1000	PANASONIC	R\$ 20,00	R\$	20.000,00
357.	1	PILHA AAA PALITO ALCALINA, PCT C/ 2 UNID (PALITO)	PCT	5825	PANASONIC	R\$ 20,00	R\$	116.500,00
	2	PILHA C	UND	39	PANASONIC	R\$ 15,00	R\$	585,00
							R\$	117.085,00

Valor Global: **R\$ 5.513.003,80** (Cinco Milhões, Quinhentos e Treze Mil, Três Reais e Oitenta Centavos)

VALIDA DE PROPOSTA: 120 (CENTO E VINTE) DIAS, contados da data da realização da licitação.





Book Livraria e Papelaria LTD,
CNPJ: 40.882.016/0001-90
Fone: (85) 9 8132-7532

PROPONENTE:

Nome do LICITANTE: BOOK LIVRARIA E PAPELARIA LTDA.

Nome Fantasia: BOOK REPRESENTACOE

C.N.P.J. n° 40.882.016/0001-90

ENDEREÇO COMPLETO: Av. Herminio de Castro, 130, Parque Manibura, CEP: 60821825 – Fortaleza – CE;

FONE: (85) 9. 8132-7532

E-MAIL DO LICITANTE: w.alcinerfs@hotmail.com

PESSOA P/ CONTATO: VALCINE FREIRE SENA, nacionalidade BRASILEIRA, EMPRESÁRIO, inscrito no CPF: 044.258.433-47, documento de identidade 2006005041295, SSP/CE, com domicílio / residência a RUA DA CACHOEIRINHA, N° 79, Bairro: PASSARE, Município de FORTALEZA - CEARA, CEP 60.862-310.

DECLARAMOS QUE NOS VALORES APRESENTADOS ACIMA, ESTÃO INCLUSOS TODOS OS TRIBUTOS, ENCARGOS TRABALHISTAS, PREVIDENCIARIOS, FISCAIS E COMERCIAIS, TAXAS, FRETES, SEGUROS, DESLOCAMENTOS DE PESSOAL, CUSTOS E DEMAIS DESPESAS QUE POSSAM INCIDIR SOBRE A EXECUÇÃO DO OBJETO LICITADO.

Fortaleza/Ce, 06 de março de 2023.

BOOK LIVRARIA E
PAPELARIA
LTDA:40882016000190

Assinado de forma digital por
BOOK LIVRARIA E PAPELARIA
LTDA:40882016000190
Dados: 2023.03.06 10:12:39 -03'00'

VALCINE FREIRE SENA
BOOK LIVRARIA E PAPELARIA LTDA
CNPJ 40.882.016/0001-90
Sócio Administrador
CPF: 044.258.433-47
RG: 2006005041295

